Ofício 169/2022.

Prezado Senhor:

Capitólio
P R E F E I T U RA

Capitólio, 03 de março de 2022.

Atendendo ao OFÍCIO n° 080/2022, pedindo informações -

funcionamento da Creche do Turvo, encaminhado por esta Casa Legislativa,

servimo-nos deste para enviar nossas considerações e esclarecimentos:

Encaminhamos a solicitação a nossa Secretária de Educação, Esporte e

Lazer que fez suas considerações conforme segue Ofício n° 054/2022 em

anexo.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO GERALDO DA SILVA

Prefeito do Município de Capitólio

Ao Senhor

LUCAS DE OLIVEIRA SILVA

Vereador do Município de CAPITOLIO - Minas Gerais

GABINETE DO PREFEITO

4.1•E 1Pilix..» • )

prefeitura@capitolio.mg.gov.br Q

Rua Monsenhor Mário da Silveira,

nr 110 Centro Capitólio/ MG -

37930000

si) (37) 3373-0300 www.capitolio.mg.gov.br

Capitólio
P R E F E I T U RA

Oficio 54/2022

Capitólio, 25 de fevereiro de 2022

Exma. Vereador
Lucas de Oliveira Silva

Em atendimento ao ofício CMC n° 080/2022 que se refere ao

funcionamento da Creche da Vila Santa Clara, informo que após o

levantamento realizado a partir do dia 04/02/2022 e as matrículas realizadas

nos dia 21/02 á 25/02, a creche iniciará o atendimento ás crianças no dia
03/03/2022. Informo também que até o presente momento foram realizadas 10

matrículas. Segue anexo a divulgações realizadas.

v.

?-LEVANTAMENTO DE DEMANDA
e

CRECHE DO TURVO Capitólio

1 A Secretaria Municipal de Educação de Capitólio
abre o Levantamento de demanda de alunos para
a creche da comunidade DO TURVO do ano de
2022 - Crianças de 6 meses a 3 anos. Os pais ou
responsáveis devem preencher o cadastro pelo
formulário no seguinte endereço eletrônico:
https://forms.gle/e8joQEpXQVimnTwx7

dl 7

birerN
1 e

Matf(CUla
Creche do Turvo

A Secretaria Municipal de Educação de Capitólio
informa que estão abertas as matriculas para a CRCCHE
DO TURVO.
Os pais ou responsáveis deverão procurara Secretario
de Educação, no final do Praia Artificial. até dia
25/02/2022, dito 0/h às Ith / das 1311 /is lab. portam!" o,
seguintes documentos:

• Documentos pessoais da criança;
• Documentos pessoais dou pais ou responsáveis:
• Cartão de vacina da criança:
• Comprovante de residineia:
• roto 354;

11~ 11101115MA 011.
4011131M20111112.4.11a

Silvana Teixeir Gazott Simões
Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

ININININ111~1~1111
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

secretariameducacaocapitolio@gmail.com g Rua São Sebastião, 1040 - Centro
Praia Artificial - Capitólio/ MG - 37930000

ibx (37) 3373-1003
41 (37) 99918-9653

CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

Oficio CMC n° 080/2022

Exmo. Prefeito do Município de Capitólio

Cristiano Geraldo da Silva

Capitólio, 18 de Fevereiro de 2022

Objeto: Pedido de Informações — funcionamento da Creche do Turvo

Lucas de Oliveira Silva, vereador, vem mui respeitosamente

através deste, solicitar à Vossa Excelência, pedido de informações sobre funcionamento

da Creche na comunidade do Turvo.

Fui procurado por moradores da comunidade que alegam que

a unidade está fechada. Solicito informações se essa informação é verdadeira. Em caso

positivo, solicito os motivos que levaram à isso e se há previsão de reabertura.

Na ocasião, reitera a V. Exa. os protestos de alta estima e

distinta consideração. Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

zit",
Lucas de Oliveira Silva

Vereador do Município de Capitólio

Excelentíssimo Senhor
Cristiano Geraldo da Silva
Prefeito do Município de Capitólio

MUNIC(1210 DE CAPITÓLIO 001/001
PREFEITURA MUNICIPAL CAPITÓLIO Opção: 4081

Sistema Integrado de Gestão Municipal

RECIBO DE ABERTURA DE PROCESSO

SETOR SETOR DE PROTOCOLO CENTRAL

PROCESSO  PRC-00212/22 Entrada em 21/02/2022 às 15:16h

INTERESSADO  CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO

CPF/CNPJ: 38.520.680/0001-47 Identidade:

Cargo: Inscrição Municipal:

Órgão Lotação: Matricula:

Endereço: Rua MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA, 300

Bairro: CENTRO CEP: 37.930-000

Cidade: CAPITÓLIO UF: MG

Telefone: (37)3373-1378

Email:

ASSUNTO  • RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

DETALHAMENTO  RECEBIMENTO DE OFICIO N° 080/2022 PEDINDO

INFORMAÇÕES - FUNCIONAMENTO DE CRECHE NO TURVO.

Previsao de Resposta: 08/03/2022

Setor de Protocolo - Fone Contato: (37) 3373 - 0300.

As informações sobre o andamento do processo, só serão prestadas mediante este recibo.

Assinatura do Resp I Pelo Sefor Assinatura do Interessado

AGP - Academia de Gestão Publica - Capitólio emitido em 21/02/2022 às 15:16 por LILIAN CHRISTIANE DA SILVA versão 2.18